merere cœpit, nihil de sanctis moribus, aut

pristina sua consuetudine remittens. Dumq;

multis sociorum flagitijs eius offenditur ani-

mus, occasionem ex re leui ac penè ridicula,

discedēdi accepit. Mos est militibus belli præ-

fertim tempore, de rapto viuere, & frequen-

ter prædas abigere, nec amicis parcere: ex quo-

rum prædijs, pabula pro equis rapere, aut gal-

linas & similia vi furtoue auferre consueve-

runt. Quæ modestissimus iuuenis & alieni

abstinens vehementer detestabatur, suoq;

com-

*Perditos so-
ciorum mo-
res incre-
pat.*

*Inter arma
virtutis
obseruans.*

commilitones increpabat. Illi aut deridere iuuenem, & superstitionis incusare. Et quia raptis nullo pacto eum vti velle aduerterant, dolo eum circumuenere. Itaque oleo è synagogae Iudaica, ac caulis aliundè furtim acceptis olis benè conditum Iacobo sui commilitones inscio apponunt: cumque illum hoc cibo delectari vidissent, risere conuiuæ: Tum ille risus causam sollicitè percontatus, audit brassicæ se vesci ex horto quodam surrepta, & oleo Iudaicæ lampadis condita. Ea regrauissimè offendit Iacobus, & impetrata abeundi facultate, castra deserens Capuam peruenit. Vbi nactus est Campanum ciuem, virum sanè præclarum, iurisconsultum & equitem. Qui vbi iuuenem conspexit forma præstanti, & ex egregia morum compositione ingenuam indolem probitatemque comperisset, hortatur ut suo contubernio vti velit. Annuit ille, & apud eum quinquennio *Vita insta-*
tanta fide ac morum integritate versatus est, gritas.

ut eum patronus æquè ac filium diligeret atque tractaret. Deinde vero cum nimio parentis desiderio in patriam cogitaret, nec à patrono suo abeundi licentiam obtinere posset, habita prius ante crucifixi imaginē, quam in cubiculo habebat diligenti oratione, & pecunijs ac vestibus quas à patrono acceperat derelictis Bononiæ concessit. Ibi vero horatu quoquādam comitum suorū aliquantū demoratus, & ad tractāda arma denuo inductus,

incre-

incredibilem ex monasteriorum frequentatione ac præfertim eis Diui Dominici, in qua ut plurimum versabatur, accepit voluptatem.

Atq; ita ad Christi casta se transferens, summa

Pudicitia cum humilitate B. Dominici institutum amplexus est: & dedicatam Deo pudicitiam usq; temerata. ad vitæ exitum ita seruauit, vt nihil eo purius Carnis manū ac mundius consiperetur. Nam præterquam

Sensum et studiis.

quod suum corpusculū alperrimē domabat, vigilijs quoque, orationibus, ieunijs, & alijs multis macerabat modis: oculos suos diligenter custodiebat, ne quid intuerentur quod ad libidinem prouocaret, atq; ob eā rem nunquam otiosus erat. Nunquam illum sine negotio dies, nunquam nox inueniebat. Quod si quādo egredi in publicum cogebatur, impense Deum rogabat, ut se custodiret, & suas auerteret oculos ne vanitatem cernerent. Quod si